UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 12/2015 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do
Estado do Rio Grande do Norte  torna público,  pelo presente Edital,  o  resultado do  processo
seletivo simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2015.2 e estabelece o
período para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Tópicos Especiais em Educação I: Mediação
educacional e constituição do sujeito

01) Anna Karine Gurgel de Castro Alves
02) Ariana da Silva Medeiros
03) Ayllana Araújo Pinto
04) Celeneh Rocha de Castro
05) Edione Monteiro Araújo Gomes
06) Elaine Cristina Teixeira Peixoto
07) Fernanda Maiara Moura Pontes
08) Francisca Renata de Oliveira
09) Francisca Verônica Pereira Moreira
10) Gislayne Cinara da Silva
11) Lourdes Bernadete Lopes Lima Rocha
12) Maria Marta de Medeiros
13) Verônica Yasmim Santiago de Lima

Tópicos Especiais em Práticas Educativas I:
História e Formação da Infância

01) Adriana Alves Fagundes
02) Amanda Ravenna Vieira de Oliveira
03) Ana Carla de Oliveira Lira
04) Anadja Bruna Lopes de Oliveira
05) Antonia Camila Fernandes Pamplona
06) Cibely Alexandre de Lima
07) Érica Patrícia da Silva Galvão Medeiros
08) Erika Fernandes da Silva Nogueira
09) Glória Câmara de Matos
10) Janicleide Tavares de Carvalho
11) Lívia Barbosa Carlos
12) Lucielton Tavares de Almeida
13) Patrícia Fernandes Soares de Lima
14) Priscila Kaline Lima do Nascimento Costa
15) Sâmia Magaly Lima de Medeiros Soares

Memória,  Formação  e  Pesquisa
(auto)biográfica

01) Adão Antonio da Silva
02) Adriana Carla Gadelha Magvinier de Noronha
03) Augusto Sávio Guimarães do Nascimento
04) Carla Monara de Paiva Silva
05) Christiane Marques de Freitas

06) Eletrissandra Rodrigues Reis
07) Eliane Correa Cota
08) Fábio Pereira da Silva
09) Fabrina Marques Maia
10) Helane Silvério Maia de Paula
11) Iêda Silvana Tavares Diniz
12) Jean Carlos Vieira
13) Jozenice Fernanda de Paiva Oliveira
14) Luiza Maria de Holanda Dantas
15) Magnólia Maria Oliveira Costa
16) Marcleia Melo de Souza Queiroz
17) Maria José Gaspar Nogueira
18) Maria Jusciene de Oliveira Silva
19) Maria Rosineide Torres Marcolino
20) Neuma Alves de Oliveira
21) Rosa Maria da Costa Siqueira
22) Rubson Gomes Martins Ramos
23) Stayne Wagner Gomes da Silva
24) Stenio de Brito Fernandes
25) Wdalia Maria da Conceição Soares da Mota
26) Zélia Cristina Pedrosa do Nascimento

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) A matrícula dos candidatos classificados será no  dia 14 de agosto de 2015,  no horário de
07h30min às 11h30min, na Secretaria do Mestrado em Educação – POSEDUC.
2.2) O início das aulas do semestre 2015.2 será no dia 01 de setembro de 2015.

Mossoró-RN, 07 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Gilson Ricardo de Medeiros Pereira
Coordenador do POSEDUC

Portaria nº 6914/2014 – GP/FUERN